
Contacto

Teléfono 914250909
Fax 915712172
Correo Electrónico Contratacion@fecyt.es

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FECYT FSP/PL2018/027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 15:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fecyt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio de iluminación natural en el interior de la sede de A Coruña del MUNCYT
así como la redacción de un informe con diferentes propuestas de adecuación de las características
lumínicas de las salas para garantizar la correcta conservación de las colecciones expuestas en la
sede de MUNCYT Coruña.

Valor estimado del contrato 12.396,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.
71350000 - Servicios científicos y técnicos relacionados con la ingeniería.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACION SANTA MARIA LA REAL DEL PATRIMONIO HISTORICO
NIF G34147827
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.500 EUR.

http://www.fecyt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acto de apertura de ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará oportunamente

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa clasificada en primer lugar
Fecha del Acuerdo 11/12/2018
Plazo de Formalización Del 13/12/2018 al 04/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZUUx52qTaDmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003487972 |  2018-580913 | mié, 12 dic 2018 15:32:45:699 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99552062224510504469462570247625849821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZUUx52qTaDmXQV0WE7lYPw%3D%3D

